
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k , m a j; 1 9 5 9  r. N r  4 Poz. 1 3 - 1 9

CZĘSC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz.
13 — Uchwała Nr 13/92 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Białymstoku z 23.IV.1959 r., w sprawie 
wzmożenia walki z przestępczością gospodarczą.

14 — Zarządzenie 17/59 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku z 23 maja 1959 r., w sprawie 
ustalenia zasad organizacji działalności i finansowa
nia Brygad Wykonawczych Robót Konserwatorskich 
w jednostce budżetowej Wydziału Kultury Prezydium 
WRN.

CZĘSC II — PUBLIKACJE
Poz.
15 — Uchwała Nr XIII/60 Prezydium Miejskiej Rady Na

rodowej w Białymstoku z 4.VI.59 r., w sprawie tere
nów pod budownictwo indywidualne na terenie miasta 

Białegostoku.

TR ESC
16 — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

w Siemiatyczach z 24.III.1959 r., w sprawie przyjęcia 
na wTłasność Państwa mienia położonego na terenie 
gromady Nurzec, pow. Siemiatycze.

17 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Białymstoku z 27.IV.1959 r., w sprawie zatwierdze- 
statutu Spółki Wodnej „Przełom” w Gnieciukach, pow. 
białostockiego.

18 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej' Rady Narodowej 
w Białymstoku z 27.IV.1959 r. w sprawie zatwierdze
nia statutu Spółki Wodnej w Raduminie, pow. białos
tockiego.

19 — Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa WRN 
w sprawie rozwiązania i przejścia w stan likwidacji 
Spółdzielni Produkcyjnej w Makówce, pow. hajnow- 
skiego.

Poz. 13 
UCHWAŁA Nr 13/92 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 23 kwietnia 1959 r., 

w sprawie wzmożenia walki z przestępczością gospodarczą.
Dokonana orana sytuacji na odcinku walki z przestęp

czością wykazuje, że ‘na terenie woj. białostockiego wystę
puje w dość poważnym stopniu zjawisko przestępczości 
gospodarczej.

Przestępczość gospodarcza godzi w istotne interesy ludzi 
pracy, utrudnia realizację planów gospodarczych, jest 
czynnikiem opóźniającym proces szybkiej poprawy sytuacji 
gospodarczej oraz hamuje tempo budownictwa socjalizmu 
w naszym kraju.

Ustawa z 21 stycznia 1858 r. o wzmożeniu ochrony mie
nia społecznego przyczyniła się do skuteczniejszego prze
ciwdziałania zjawisku rozszerzania się przestępczości. 
Zwiększyła się nieznacznie wykrywalność przestępstw, 
zaostrzono i przyśpieszono represje karne, w coraz szer
szym zakresie stosuje się zabezpieczenie zagrabianego mie
nia, jak również konfiskatę mienia przestępców.

Pomimo stwierdzonej poprawy w dalszym ciągu są dość 
częste wypadki nadużyć w handlu, spółdzielczości budow
nictwie, w państwowych gospodarstwach rolnych, wypadki 
defraudacji leśnych korupcji, łapownictwa i spekulacji 
dezorganizujące niektóre odcinki naszego życia gospodar
czego. Przy tym obserwuje się brak dyscypliny obywatel
skiej, oraz obojętność wśród części społeczeństwa na szkody 
wyrządzone gospodarce ogólno-narodowej.

W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność prowadzenia 
bardziej energicznej walki z przestępczością.

Niezależnie od obowiązku wzmożenia kontroli, przyspie
szenia wykrywalności przestępstw, stosowania skutecznej 
represji karnej w stosunku do elementów przestępczych 
i zdemoralizowanych, należy rozszerzyć pracę wychowaw
czą, mobilizować społeczeństwo* celem stworzenia klimatu 
powszechnego, potępienia sprawców marnotrawienia
i rozkradania mienia społecznego, oraz uzyskania większej 
pomocy w wykrywaniu przestępstw gospodarczych.

W związku z powyższym, Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) 
postanawia, co następuje:

I. W zakresie walki z przestępczością gospodarczą 
w jednostkach podporządkowanych radom narodowym

1. Prezydia powiatowych rad narodowych rozpatrzą pro
blem walki z przestępczością gospodarczą na rozszerzo

nych posiedzeniach, z udziałem członków prezydium 
Komitetu Frontu Jedności Narodu, przewodniczących 
Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz 
przewodniczących innych komisji, których obecność 
prezydium uzna za wskazane, prokuratorów powiato
wych prezesów sądów, komendantów MO i przedsta
wicieli kontroli finasowej.

Jednocześnie zobowiązuje się prezydia rad narodo
wych do omówienia problemu walki z przestępczością 
gospodarczą na sesjach rad narodowych.

i. a) Zobowiązać prezydia rad narodowych do doko 
nania analizy kadr kierowniczych podległych sobie 
jednostek gospodarczych pod względem ich przy
datności do pracy, kwalifikacji zawodowych i pos
tawy moralnej.

b) Zobowiązać wydziały i wojewódzkie zjednocze
nia przedsiębiorstw do dokonania podobnej analizy 
w nadzorowanych jednostkach gospodarczych Pre
zydium WRN.

3. Zobowiązuje się wszystkie wydziały i inne równorzęd
ne jednostki organizacyjne Prezydium WRN do wzmoc
nienia kontroli podległych im jednostek organizacyj
nych. Koordynację działalności komórek inspekcji 
poszczególnych wydziałów zlecić Wydziałowi Organi
zacyjno-Prawnemu.

4. O każdym przypadku ujawnienia nadużycia przez or
gana kontrolne NIK, IKR, PIH, względnie własny apa
rat, kierowniczy właściwych wydziałów zawiadamiać 
będą niezwłocznie Prezydium WRN, informując jedno
cześnie o wyciągniętych konsekwencjach służbowych 
w stosunku do winnych oraz o przedsięwziętych środ
kach organizacyjnych.

5. Zobowiązuje się wszystkie jednostki organizacyjne Pre
zydium WRN, oraz prezydia rad narodowych wszy=t>i>Vi 
szczebli do ścisłego przestrzegania postanowień -ja  
okólnego Nr 256 Prezesa Rady Ministrów z 2r® 
topada 1957 r. w sprawie zawiadamiania przez z, 
pracy o popełnieniu przestępstwa organów powoi
do ścigania przestępstw (Monitor Polski Nr 93, pot 
oraz zarządzenia Nr 41 Prezesa Rady Ministrów 
marca 1959 r., w sprawie usunięcia zaniedbań w 
kresie nadzoru i kontroli w przedsiębiorstwach, in-



tu c ja c h  i urzędach p a ń s tw o w y ch  (Mon. Pol. N r 28 
poz . 132).

W  tym  celu, m ając n a  względzie zapob iegan ie  p o 
w s ta w a n iu  przestępstw , P rezy d iu m  WRN p o s ta n a w ia  
zobow iązać  wszystkie p re z y d ia  rad  n arodow ych  n iż
szych  stopni, oraz je d n o s tk i organizacyjne P re z y d iu m  
W R N  do pogłębienia fu n k c ji nadzoru, a zw łaszcza:
,a) dokładnego u sta len ia  zak re su  obowiązków i odpo

w iedzialności p racow n ików  na odcinku n ad zo ru  
'i kontro li,

b) dokładnego określen ia  obowiązków i o d p o w ied z ia l
ności osób za trudn ionych  w  przedsięb iorstw ach ,

c) ścisłego przestrzegan ia  obowiązujących p rzep isó w  
w  spraw ie  gospodarki m ateriałow ej, in w en ta ry zac ji 
itip. w  celu w łaściw ego zabezpieczenia m ien ia  p a ń 
stw ow ego, zw racając szczególną uwagę n a  stan  
m agazynów , ich zabezpieczenie.' oraz p ro w ad zen ie  
b ieżącej i właściwej e w idencji,

d) spow odow ania, aby o p rzystąp ien iu  do p rz e p ro w a 
dzen ia  inspekcji by ła  zaw iadam iana załoga k o n tro 
low anego  zakładu p ra c y , a wyniki k o n tro li om a
w ian e  na naradzie po in spekcy jne j nie ty lko  z k ie 
row nictw em  zakładu, lecz ró w nież z udziałem  człon
ków  R ady Robotniczej i Zakładow ej.

Z w ynikiem  k o n tro li pow inna być ró w n ież  za
po zn an a  załoga,

e) om aw iać na o rgan izow anych  w zakładach p racy  
n a rad ach  wyroki sądow e za popełnione p rz e z  p ra 
cow ników  zakładu p rz e s tę p stw a,

f) po łożenia nacisku n a  polepszenie jakości p racy  
g łów nych k sięgowych o raz  p racow ników p rz e p ro w a 
dzających  kontrole (in sp ek c je , rewizje, in w e n ta ry 
zacja, rem anenty ,o ra z  spraw dzenia ich p rz y d a t
ności, kw alifikacji zaw o d o w y ch  i m oralnych, zw ra 
ca jąc  szczególną u w a g ę  czy n ie byli oni k a r a n i  za 
p rzestępstw a z chęci zysku ,

g) ja k  najszerszego w y k orzystyw an ia  w y stąp ień  N a j
w yższej Izby K ontroli, p ro k u ra tu ry , organów  k o n 
tro li i rewizji finansow ej o ra z  Państwowej In s p e k 
c ji H andlow ej, w sk azu jący ch  przyczyny p o w s ta w a 
n ia  nadużyć i okoliczności sprzyjające ich p o p e ł
n ian iu  oraz pow iadom ienie tych  organów o  sposo
b ie  w ykorzystania w y s tąp ień .

6. Z a leca  się Kolegiom K arn o -A d m in istracy jn y m  przy 
p re z y d ia  rad  narodow ych w szystkich szczebli za
o s trzen ie  rep resji karnej w  szczególności za w y k ro cze 
n ie  n a tu ry  gospodarczej oraz szybsze ro zp a try w an ie 
teg o  rodzaj ul sipraw.

7. Z o bow iązu je  się W ydział F inansow y P rezyd ium  WRN 
i W ydzia ły  Finansowe P re z y d ió w  Pow iatow ych  Rad 
N aro d o w y ch  do szybkiej i skutecznej egzekuc ji kar 
g rzy w n y  w ym ierzonych przez  kolegia k a rn o -a d m in i
s tra c y jn e , zaś Urząd S p ra w  W ew nętrznych P rez . WRN 
i w ydzia ły  spraw w ew nę trzn y ch  prezydiów p o w ia to 
w y ch  rad  narodowych d o  niezw łocznego w ykonyw an ia  
o rzeczonych  kar w celu niedopuszczenia do p rz e d a w 
n ien ia .

II. W  zak res ie  kontroli w  o rg an izac jach spółdzie lczych
Z w rócić  się do organizacji spółdzielczych (WZGS, W ZSP, 

ZGS, Spółdzielczość M leczarska, Ogrodnicza itp.) o w ła śc i
we zo rgan izow an ie  i w zm ocnienie kom órek organów k o n tro li 
w ew n ę trzn e j, oraz system atyczne i bieżące p rzep row adzan ie  
k o n tro li podległych jednostek, co pow inno przyczynić się  do 
u sp raw n ien ia  działalności, p lacó w ek  spółdzielczych, a  także  
do w y e lim inow an ia  p rzestępstw .

III. W  zak res ie  współpracy i pom ocy  organom pow o łanym  
do ścigania p rz e s tępstw .

1. Z o b o w iązu je  się w szystk ie w y d z ia ły  i inne rów norzędne  
k o m ó rk i organizacyjne P re z y d iu m  WRN, oraz p rezy d ia  
ra d  narodow ych niższych szczeb li do naw iązan ia  ścisłej 
w sp ó łp racy  i niesienia p o m o cy  organom  p o w o łanym  do 
śc ig an ia  przestępstw .

2.* Z w róc ić  się do D elegatu ry  N IK  o wzmożenie k o n tro li 
po d leg ły ch jednostek o rg an izacy jn y ch  oraz do P r o k u r a 
tu r y  W ojew ódzkiej o w zm o cn ien ie  nadzoru ogólnego.

3. W ce lu  szczegółowego o m ó w ien ia  zagadnień zw iązanych  
ze w zm ożeniem  walki z p rzes tępczośc ią , oraz k o o rd y n ac ją  
p ra c y  na ty m  odcinku, P rezy d iu m  WRN zo rg an izu je  
w  m -c u  czerw cu w try b ie  rozporządzenia R ad y  M ini
s tró w  z d n ia  4 paźdz ie rn ika  1958 r. (Dz. U. N r 59, poz. 
296) n a ra d ę  z p rzedstaw icielam i zain teresow anych  o rg a
n ów  państw ow ych  oraz je d n o s te k  gospodarczych.

IV . W zakresie p rofilak tyk i p rzestęp stw.
1 W c e lu  zapobieżen ia  d e fra u d a c jo m  le śn y m  zobowiązuje 

się W y d z ia ł H a n d lu  P rezy d iu m  WTRN  do zajęcia się spra
w ą u s p r a w n ie n ia  przydziału o p a łu  d la  w s i (węgiel, bry, 
kiet, to r f ) .

2. W o jew ó d zk i Z arząd  PG R  w in ie n  przeanalizow ać kadry 
k ie ro w n ik ó w  P G R  pod w z g lę d e m  ich kw alifikacji fa. 
ch o w y ch  i m ora lnych , w  szczegó lności n a  Ziemiach Od
z y sk an y ch .

3. Z w ró c ić  się do  Z arządu O k rę g u  Z rzeszen ia  Prawników 
P o lsk ic h  o o rgan izow an ie  o k re so w y c h  z e b ra ń  dla sędziów, 
p ro k u ra to ró w  i radców  p ra w n y c h , na te m a ty  dotyczące 
sy tu a c ji p o lity czn e j i g o spodarcze j k r a ju  i województwa.

4. Z w róc ić  się d o  Polskiego R adia  i m ie jscow ych  organów 
p rasy  o w łą c z e n ie  się w  szerszym  z a k re s ie  do akcji walki 
z p rz e s tę p c z o śc ią .

5. Z w ró c ić  się d o  Zarządów  O k ręg o w y ch  Związków Za
w o d o w y ch  o organizow anie z e b ra ń  w  zak ładach  pracy . 
z u d z ia łe m  p ro k u ra to ró w , ław n ik ó w , cz łonków  Kolegiów | 
K a rn o -A d m in is tra c y jn y c h  dla o m ó w ie n ia  zagadnień, do
ty czą cy ch  w a lk i z przestępczością.

6. Z w róc ić  się d o  Zarządu W ojew ódzk iego  Towarzystwa 
W iedzy P o w szech n e j o u w zg lęd n ien ie  w  tem atyce odczy
tow ej p ro b le m ó w , dotyczących w a lk i  z przestępczością.

7. Z o b o w iązu je  s ię  prezydia g ro m ad zk ich  r a d  narodowych 
i so łty só w  do zw oływ ania na ż ą d a n ie  prelegen tów , skie
ro w an y ch  p rzez  prezydia p o w ia to w y ch  r a d  narodowych 
v/ p o ro z u m ie n iu  z K om itetam i F r o n tu  Jed n o śc i Narodu, 
ZPP, p ro k u ra to ra m i, sądam i, P K  M O  lu b  innym i orga
nam i —  z e b ra ń  w iejskich, w  c e lu  o m ów ien ia  zagadnień 
w^alki z przestępczością.

8. Z w rócić się do  w szystkich ra d n y c h , cz łonków  kolegiów 
k a rn o -ad m in is tracy jn y ch , ła w n ik ó w , członków  kom ite
tów f r o n tu  jednośc i n a rodu, a k ty w u  społecznego oraz 
zrzeszen ia  p raw n ik ó w  polskich z  a p e le m  o w łączenie się 
do a k c ji p ropagandow ej, m ające j n a  ce lu  zazna jomienie 
spo łeczeństw a  ze szkodliwością p rz e s tę p s tw  gospodar
czych o ra z  zw iększenia w sp ó łp racy  i p o m o cy  społeczeń
stw a w  w y k ry w a n iu  p rzestępstw .

9 W ydzia ł O rg an izacy jn o -P raw n y  P re z y d iu m  WRN wyda 
b iu le ty n  in fo rm acy jn y  w  celu u ła tw ie n ia  radnym  i ak
ty w is to m  społecznym  p rz e p ro w a d z a n ia  z e b ra ń  na temat 
w alki z p rzes tępczością .

10. W ydzia ły  O rg an izacy jn o -P raw n e  P re z y d iu m  WRN, MRN 
i PRN  u d z ie lą  pomocy K o m ite to m  F ro n tu  Jedności Na
rodu w  o rgan izo w an iu  spo tkań  z lu d n o śc ią .

11. Z obow iązać  W ydzia ł H andlu  P re z y d iu m  W R N  i wszystkie 
podleg łe  p la c ó w k i handlow e do  śc is łeg o  przestrzegania 
p rzep isó w , dotyczących  p rz y jm o w a n ia  i zw aln ian ia  pra
co w n ik ó w  za tru d n io n y ch  w  h a n d lu , k tó rz y  dopuścili się 
p rz e s tę p s tw  zw iązanych z w y k o n y w an iem  p racy  w handlu 
u sp o łeczn io n y m .

12. P o p ie ra  się in ic ja tyw ę Z arząd u  G łó w n eg o  Zrzeszenia 
P ra w n ik ó w  P o lsk ich  w spraw ie u s ta w o w e g o  unormowa
nia  s y tu a c j i  radców'’ praw nych w  g o sp o d a rce  uspołecznio
nej, a _w  szczególności ich praw  i obo w iązk ó w , kwalifika
cji s ta ż u  p ra c y , dopływ u m łodych k a d r  pracow niczych, an
g ażo w an ia  i zw aln ian ia , w  za le żn o śc i od  kierownictwa 
p rz e d s ię b io rs tw , zakładów  i in s ty tu c j i  itp . Wydział Or
g a n iz a c y jn o -P ra w n y  przygo tu je  w n io sk i d o  Władz Cen
tra ln y c h  o szy b k ie  unorm ow anie teg o  zagadnienia.

13. W z w ią z k u  z n iew łaściw ym  w y k o n y w a n ie m  swoich obo
w iązk ó w  p rzez  inspektorów  n a d z o ru  budow lanego, zo
b o w iązu je  się W ydział B u d o w n ic tw a  P re z . WRN do 
p rz e a n a liz o w a n ia  pracy in sp e k to ró w  n a d z o ru  i przygo* 
to w an ia  odpow iednich  w n iosków , zm ierza jących  do u- 
s p ra w m e n ia  ich  p racy, a w, szczegó lnośc i w7zmożenia od
p ow ied z ia ln o śc i za nadzór, u n o rm o w a n ia  zarobkówr itp-

14. Z w rócić się  do  Sądu W ojew ódzk iego  o zaostrzenie wy 
mogow  s ta w ia n y c h  biegłym  sądo-w yra, k tó rz y  zmieniają 
n ie je d n o k ro tn ie  n a  rozpraw ach s ą d o w y c h  za ję te  uprzed
nio s ta n o w isk o  w  sprawie.

15. zobow iązać prezydia prn do ud zie lan ia  wszechstron
nej pom ocy w  szkoleniu ław ników  i członków Kolegiów 
K arrió-A dm inistracyjnych.

IG. Zalecić p re z y d io m  rad n a ro d o w y c h  p rz y  rozdzielaniu 
rcieszicań, uw zg lędn ian ie  p o tr z e b  pracow ników  wy
m iaru  sp raw ied liw o śc i, p ro k u r a tu ry  i o rganów  kontroli

17. Z w rócić u w a g ę  prezydiom  r a d  narodow ych  niższyd 
siopni n a  obow iązek  w y d aw an ia  op in ii (zaświadczeń) o 
osobach u k a ra n y c h  zgodnie z praw ^dą.



18. Zwrócić się do O kręgu L asów  Państwow ych o z w e ry f i
kowanie pod w zględem  przydatności do pracy, służby  
leśnej, oraz przeszkolenie w  tym  kierunku pracow ników  
lasów państwowych.

19. Zwrócić się do WZGS o zw eryfikow anie pod w zg lędem  
przydatności do pracy k lasyfikatorów  i innych osób 
prowadzących skup zw ie rzą t rzeźnych, drobiu i p łodów  
rolnych.

20. Zwrócić się do P ro k u ra tu ry  W ojew ódzkiej o roztoczenie 
opieki nad osobami, k tó re  spow odow ały u jaw nienie p rze 
stępstw  w drodze k ry ty k i itp.

W ykonanie niniejszej u ch w a ły  zleca się w szystkim  w y 
działom i innym rów norzędnym  jednostkom  organizacyjnym  
Prezydium  WRN oraz w szystk im  prezydiom  rad  narodow ych 
niższych szczebli w term inie do dn ia  20 czerwca br.

Przew odniczący 
Sekretarz Prezydium WRN Prezydium  WRN

(E. Zaleski) Inż. Jerzy P opko

P o z . 14 

Zarządzenie Nr 17/59 
Prezydium  Wojewódzkiej R ady Narodowej w  Białymstoku

z 23 m aja 1959 r. 
w sprawie ustalenia zasad organizacji, działalności i fin a n 
sowania Brygad Wykonaw czych Robót Konserwatorskich  
w jednostce budżetowej W ydziału Kultury Prezydium WRN, 

w  skrócie B.W.R.K.
Na podstawie przepisów a r t .  53 u st. 4,, poz. 4 u s ta w y  z 

25.1.1958 r. o radach narodow ych  (Dz. U. N r 5, poz., 16) 
oraz § 4 Rozporządzenia R a d y  M inistrów  z 18.IV.1958 r., 
w  sprawie tworzenia w ydziałów  p rzez  prezydia rad n a ro d o 
w ych (Dz. U. Nr 25, poz. 103), w  oparc iu  o Instrukcję  z dn.
18 lipca 1957 r. i pism z 28.11.1957., z 3.1.1958 r. N r M .O .Z .- 
-VI-19a/2/57 Ministerstwa K u ltu ry  i Sztuki o o rg an izacji 
EWRK jak  i uchwał N r 48 z dn. 4.II.57 r., Nr 50 z 7.III.57 r. 
Rady M inistrów (Monitor P o lsk i N r 12, poz. 82, Nr 20, poz. 
125) w spraw ie płac w p rzedsięb io rstw ach  i zasad f in a n so 
w ania inwestycji lim itow ych i § 10 Zarządzenia M in is tra  
Finansów z 4.VI.1957 r. w  sp raw ie  organizacji finansow ej 
w ykonyw ania inwestycji sy stem em  gospodarczym, zasad, 
i trybu  rozliczeń z ty tu łu  ich w ykonyw an ia  i kontroli fu n d u 
szu płac (M.P. >Nr 49 poz. 307) — Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady Narodowej w odniesieniu do sw oiej uchwały N r  19/144 
z dn. 26.VII.1958 r. o tw orzen iu  w ydziałów  i określen ia  ich 
organizacji wewnetrznej i z a k re su  działania, zarzadza co  n a 
stępuje:

§ 1.
Brygadom Wykonawczym R obó t K onserw atorskich, z w a 

nym  dalej BWRK, u tw orzonym  w  ro k u  1956 w W ydzia le  
K ultury, nadaje się form ę g o sp o d a rs tw a  pomocniczego o c h a 
rak terze  usługowym w  zak res ie  budow nictw a k o n se rw a to r
skiego.

§ 2 .
1. Brygady Wykonawcze R obó t K onserw atorskich  są je d n o 

stkam i w ykonawstwa sy s tem em  wykonawczym  in w esto ra  
bezpośredniego, tzn. W ydzia łu  K u ltu ry  Pr. WRN.

2. Ogólny Nadzór nad B W RK  z odpowiedzialnością w  za
kresie organizacji, działalności, finansow ania, w y k o n aw st
wa robót konserw atorsko-budow lanych  spraw ują:

a) K ierow nik W ydziału K u ltu ry ,
b) Wojewódzki K o n serw ato r Zabytków .

K ierow nik B.W.R.K. n ad zo ru je  w ykonyw anie robót b u d o - 
w lano-konserw atorskich, spo rząd za  p la n y  zadań p ro d u k cy j
nych, dba o racjonalne rozdysponow anie  m ateriałów b u d o w 
lanych i je s t odpowiedzialny za  cała działalność gospodarczą 
brygad, a zwłaszcza za wry k o n an ie  zleconych robót, zgodnie 
z dokum entacją p ro jek tow o-koszto rysow ą według ogólnie 
obow iązujących przepisów w  budow nictw ie.

§ 3.
 ̂Z akres organizacji, d z ia ła ln o ści i finansow ania B.W .R.K. 

określa s ta tu t dołączony do n in ie jszego  zarządzenia pod N r  1.

§ 4-
Pracow nicy  B.W.R.K. będą w ynagradzan i według zasad : 

1- pracow nicy fizyczni (robotnicy) wg. zasad zaszeregow ania 
pracow ników  fizycznych b u d o w n ic tw a  określonych w  z a 
łączniku N r 2 do niniejszego zarządzenia.

2. p racow nicy  um ysłow i i inżyniery jno-techniczn i i ad m i
n is tracy jn o -fin an so w i — wg. ta b e li w ynagrodzeń p r a 
cow ników  um ysłow ych w yrażonych  w  załączniku N r. 3 
do n in iejszego  zarządzenia.

§ 5.
W ym agania, kw alifikacje  i staż p racy  niezbędne do z a j 

m ow ania s ta n o w isk  w  B.W.R.K. o k re ś la  ta ry fika to r k w a li
fikacyjny,. s tan o w iący  załącznik N r  4 do niniejszego z a rz ą 
dzenia.

§ 6.
1. P raco w n icy  um ysłow i mogą b y ć  prem iow ani zgodnie 

z reg u lam in em  prem iow ania, s tan o w iący m  załącznik N r  5 
do n in ie jszego  zarządzenia.

2. P raco w n icy  fizyczni (robotnicy), za jakościowe, d o b re  
i te rm in o w e  w ykonanie robót m ogą  otrzym ać prem ie do 
30% m iesięcznego  w ynagrodzenia.

3. Prem ie p rzy zn aw an e  są raz na k w a r ta ł .
4. F undusz p rem io w y  nie może b y ć  przyznaw any na po d 

w yższenie w ynagrodzeń podstaw ow ych.
5. U trzy m u je  się zasadę p rem iow ania  za sporządzenie ro c z 

nego sp raw o zd an ia  finansowego (p rem ia  bilansowa).
6. N iezależnie od funduszu prem iow ego przewidzianego w  § 

6 na p rem ie bilansow ą przeznacza się w  roku 15% m ie 
sięcznego fu n d u szu  w ynagrodzeń podstaw ow ych p raco w 
ników  finansow o-księgow ych w  ram ach  zaplanow anego

funduszu p łac .
7. P rem ia b ilan so w a  nie może p rzek raczać  30% m iesięczne

go w y nag rodzen ia  podstawow ego pracow nika.

§ 7.
P racow n ikom  B.W.R.K. czasowo przen iesionym  i zw erbo 

w anym  p rz y s łu g u ją  świadczenia o k re ś lo n e  w załączn iku  
N r 6 do n in ie jszego  zarządzenia.

§ 8 .
B/W.R.K. po za  robotam i w ykonyw anym i n a  zlecenie K o n 

serw atora, m o że  rów nież w ykonyw ać ro b o ty  dla innych in 
w estorów  uczestn iczących  w  rem oncie  lub  odbudowie o b iek 
tów  zabytkow ych.

Podstawą d o  w ykonania  robót d la  innych  inwestorów je s t  
pisemna zgoda K ierow nika W ydzia łu  K u ltu ry  na w niosek  
W ojew ódzkiego K onserw atora.

§ 9.
W spraw ach  nie objętych n in ie jszym  zarządzeniem  b ęd ą  

stosowane w zg lęd em  zainteresow anych stro n  obow iązujące 
przepisy p ra w a  pozytywnego.

§ 10.
Z arządzenie w raz  z załączn ikam i podlega ogłoszeniu 

w D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ad y  Narodowej.

§ 11.
Zarządzenie w chodzi w życie z d n iem  ogłoszenia.

P rzew odniczący  Prezydium  W R N  
Inż. Jerzy Popko

Załącznik N r  1 do Zarządzenia 
Nr 17/59 P re z y d iu m  WRN 
w B iałym stoku  z dn. 23 m aja 1959 r .

STATUT
w sprawie organizacji, działalności i finansowania Brygad 
Wyk onawczych Robót Konserwatorskich w  Oddziale W oje
wódzkiego K onserw atora Zabytków W ydziału Kultury P re 

zydium  WRN w B iałym stoku .

I. Organizacja 

§ 1.
Podstawą o rg an izac ji Brygad W ykonaw czych  Robót K o n 

serw atorskich , zw anych  dalej BW RK, są potrzeby w y n ik a 
jące z w ie lo le tn ich  i rocznych planów  przerobow ych budżetu  
centralnego i te renow ego przy d robnych  inw estycjach i z a 
bezpieczeniach obiek tów  zabytkow ych na  terenie w ojew . 
białostockiego.



§ 2 .
1. U s ta la  się następujące k a te g o r ie  brygad rem o n to w o -b u 

d o w lan y ch  w  zależności o d  w ysokości przerobu w  s to su n 
k u  rocznym :

I kategoria  — pow yżej 3.000.000 zł
I I  „ — 1.500.000 do  3.000.000 zł

I I I  „ — 750.000 do 1.500.000 zł.
2. Z a p rzeró b  w  BWRK u w aża  się w ykonanie robót b u d o w 

lano-m ontażow ych  zarów no  z planu inw esty cyjnego 
(d ro b n e  inw estycje i in w esty c je  pozalim itowe) ja k  i spoza 
p la n u  inw estycyjnego k a p ita ln e  rem onty o raz  zabez
p ieczen ia  obiektów zaby tkow ych  w  stanie su row ym .

§ 3.
B .W .R.K. pow inna pracow ać na podstaw ie h a rm onogram u  

rzeczow ego i finansowego opracow anego  według rocznego  
planu produkcyjnego, zatw ierdzonego  przez K ierow n ika  W y
działu K u ltu ry  Prezydium W R N .

§ 4.
1. P o d s ta w ą  do wykonania ro b ó t n a  obiekcie jest p isem ne 

zlecen ie  K onserw atora.
2. P o d s ta w ą  do w ykonania ro b ó t d la  innych inw esto ró w  

je s t um ow a akceptowana przez Kierownika W ydzia łu  
K u ltu ry .

§ 5.
B ry g ad a  przystępu je  do ro b ót po o trzym aniu z lecen ia  lub 

zaw arc ia  um ow y, o których m o w a  w  § 4 oraz po o trzy m an iu  
d o k u m en tac ji opracowanej zgodn ie  z obow iązującym i p rze
pisam i i w ym ogam i konserw ato rsk im i. W jak  na jszerszym  
zakresie  na leży  stosować d o k u m e n ta c ję  uproszczoną.

§ 6 .
N adzó r techniczny nad ro b o ta m i w ykonyw anym i przez 

B.W .R.K. sp raw u je  Inspektor N ad zo ru  z ramienia K o n se rw a 
tora, zgodnie  z obow iązującym i przepisam i o nadzorze te ch 
nicznym .

§ 7.
K o n se rw a to r  zapewnia p rz y d z ia ł m ateriałów  b u dow lanych  

w ilości, zaplanow anej przez K ie ro w n ik a  BWRK n a  p o d s ta 
wie rocznego  planu przerobow ego.

§ 8 .
D ysponen tom  materiałów b u dow lanych  o trzy m an y ch  dla 

BWRK i odpow iedzialnym  za gospodarkę m a te ria ło w ą , 
BWRK jes t K ierow nik BW RK.

§ 9.
W B W R K  przew iduje się n a s tęp u jące  stanow iska pracy 

dla p raco w n ik ó w  umysłowych :
1. P racow nicy inżynieryjno-techniczni.

a) K ie ro w n ik BWRK,
b) K ierow nicy robót lu b  budów ,
c) S ta rszy  technik lu b  tech n ik ,
d) S ta rszy  majster lu b  m a js te r .

2. Prac ow nicy finansow o-księgowi
a) S ta rszy  księgowy lu b  księgowy.

3. Pracow nicy administracyjni.
a) St. R eferent do s p ra w  zaopatrzenia,
b) St. m agazynier a lbo m agazynier.

4. B W R K  I kategorii o w iększym  przerobie w zględnie  dużej 
ilo śc i budów  mogą być p o n ad to  zatrudnieni:

a) G łów ny księgowy ( ja k o  zastępca  K ierow nika BW RK  
do sp raw  adm inistr. finans.),

b) St. R eferent za tru d n ien ia  i płac,
c) S ta rszy  technik n o rm o w a n ia  pracy,
d.) obok Starszego m agazyniera-m agazynier.

§ 10 .
1 U sta la  się następu jące g ó rn e  g ran ice  funduszu p ła c  p ra 

cow n ików  umysłowym, z a tru d n io n y m  w BW’RK.
I k a te g o r ia  — do 10% ogólnej w ysokości rocznego p rze ro b u .

II „ — do 11%
III „ — do 13%
2. W ytyczne ustępu 1 o k reś la ją  gó rne  granice fu n d u sz u  płac

i n ie  zw aln ia ją  K o n se rw a to ra  o ra z  K ierow nika BW RK  
od obow iązku  oszczędniejszego usta lan ia  obsady osobo
w ej BW RK .

3. W B W R K  k a t. II I , w k tó rych  z e  w zg lęd u  na nieznaczny 
p rzerób  n ie  zachodzi po trzeba  z a tru d n ie n a  pracowników 
a d m in is tra c y jn y c h  i f in an so w y ch  na pełnych etetach 
czynności te  w in n y  byc w y k o n y w a n e  p rzez  pracowników 
O d d z ia łu  W ojew . K onserw ato ra  Z ab y tk ó w .

§ 11.

K ie ro w n icy  b u d ó w  (robót) o b o w ią z a n i są prowadzić na 
bieżąco d z ie n n ik  budow y i książkę  o b m ia ru  robót według 
w zorów  i p rz e p isó w  obow iązujących w  budow nictw ie oraz 
w y tycznych  K ie ro w n ik a  BWRK.

§ 12.
K ie ro w n icy  b u d ó w  (robót) K ie ro w n ik  i G łów ny  Księgowy 

BWRK m o g ą  o trzy m ać  prem ie za te rm in o w e , bezusterkowe
i dobre w y k o n a n ie  robót na ob iekc ie  o d d a n y m  do użytku 
nie w yższą je d n a k  od jednom iesięcznych  poborów  brutto 
W nioski w  te j  sp ra w ie  podlegają z a tw ie rd z e n iu  przez Kie
row nika W~ydziału K ultury .

§ 13.
1. K ie ro w n ik a  B W R K  przyjm uje i z w a ln ia  W ydzia ł K ultury 

Prez. W R N , n a  w niosek G łów nego  K onserw ato ra .
2. P racow m ików  B W R K  angażuje K o n s e rw a to r  na wniosek 

K ie ro w n ik a  BW RK .

II. F inanse 

§ 14.
BWRK s ta n o w i sam odzielną je d n o s tk ę  rach u n k o w o -sp ra - 

w ozdawczą.
§ 15.

Za w łaściw ie prow adzenie i sp o rząd zan ie  w szelk ich  doku
m entów rach u nkow o-księgow ych  B W R K  jes t odpowiedzialny 
główny k sięg o w y .

§ 16.
W ynagrodzen ie  pracow ników  f izy czn y ch  oblicza się na i 

podstaw ie z lec eń  roboczych w y s ta w io n y c h  w g  w zorów  wy
m aganych w  budow nictw ie , p o d p isy w a n y c h  przez majstra
i k ie ro w n ik a  B ry g ad y  Robót K o n se rw a to rs k ic h  lub kierow
nika b u d o w y  p rz e d  przystąpieniem  d o p racy .

§ 17.
U sprzętow aenie  ro b ó t, zakup n a rz ę d z i i m echanizację  bu

dów m ożna d o k o n y w ać  z kw ot z ao szczęd zo n y ch  w kosztach 
ogólnych.

U stala s ię  n a s tę p u ją c e  generalia:
1. od k o sz tó w  robocizny  do 31%
2. od k o sz tó w  m ate ria łó w  do 31%
oraz d o d a te k  k o n se rw a to rsk i 17,5% od  ro b o c izn y  za specja
lny c h a ra k te r  ro b ó t.

G łówny K o n s e rw a to r  Zabytków  
w o jew ó d z tw a  białostockiego 

inż a r c h .  W ł P aszkow sk i

W y działu Kultury 
K ierow nik 

W . R ybczyński

Z ałącznik N r 2 —  do Zarządzenia 17/59 
P rezydium  W R N  z 23 m a ja  1959 r.

Z a sa d y  w ynagrodzania ro b o tn ik ów
1. R o b o tn icy  m ogą  być w y n ag rad zan i w e d łu g :

a) sy s te m e m  p ła c  czasowo (dniówkow*o-godzinowego),
zg o d n ie  z g o d zinową staw k ą  p ła c  osobistego zaszere
g o w a n ia  robotników ,

b) sy s te m u  p ła c  akordow ych.
2. T abela s ta w e k  godzinow ych: d la ro b o tn ik ó w  wynagra-

dzanych  w  sy s tem ie  p łac czasow ym .

G rupy k w a lif ik a c y jn e  robotn ik ów S ta w k a  za 1 godz. 
w  zł od — do

a) rz e m ie ś ln ik  I  kategorii 8.00 — 11.00__
b) rz e m ie ś ln ik  I I  kategorii 6.50 — 8.00

c) ro b o tn ik  k w alif ik o w an y , p rz y 
uczony , pom oc fachow a i r o 
b o tn ik  p rz y  ciężk im  tran sp o rc ie
i k o p a n iu  ziem i. 5.20 - 6.50



Grupy kwalifikacyjne ro b o tn ik ó w Staw ka za 1 godz. 
w zł od —  do

d) robotnik n iew ykw alifikow any , 
robotnik przy lekkim  tra n s p o r
cie i robotach placow ych. 3.00 — 5.20

e) wysokokwalifikowani rzem ieśr 
lnicy-spec ja liści m ogą o trz y 
mywać stawki specjalne w  w y 
sokości do 13.00 zł za  godz.

staw ki dla gońców, sp rzą taczek  
biurowych i dozorców u s ta la  się 
na dotychczasowym poziom ie 
w granicach od

2.60 — 3.00 zł na
godzinę

f) brygadzistom przy s łu g u je  doda tek  za każdą godzinę 
pracy w w ysokości od  10% do 15«/0 posiadanej s ta 
w ki osobistego zaszeregow ania. Dodatek ten w łącza 
się do podstawy ob liczan ia  należności za p ra c ę  w  
godzinach nadliczbow ych, nocnych oraz w n ied z ie 
le i święta.

3. Tabela stawek akordow ych : d la robotników w y n a g ra 
dzanych w  system ie p łac 
akordow ych.

a) Kategoria robót IV ro b o ty  nie 
wymagające k w alifik a c ji. 4.60 zł/godz.

b) Kategoria robót III ro b o ty  w y
magające przyuczenia 6.00 zł/godz.

c) Kategoria robót II
roboty , których w ykonan ie  w y 
m aga kwalifikacji rzem ieś ln ik a  
II kategorii. 7.50 zł/godz.

dj Kategoria robót I
roboty, których w ykonyw an ie  
wym aga kw alifikacji rzem ieś
lnika I kategorii. 9.50 zł/godż.

e) Kategoria robót specjalnych
roboty , specjalne, w y m ag ające  
kw alifikacji rzem ieśln ika spec
ja listy . 11.00 zł/godz.

Główny K onsenvator Z aby tków  
województwa białostockiego

inż. arch. Wł. Paszkowski

K iero w n ik  
Wydziału K u ltu r y

W. R ybczyński

Z ałącznik  N r 3 — do Z arządzenia 17/59 
P rezy d iu m  W RN  z 23 m aja 1959 r.

T a b e la
w ynagrodzeń podstaw ow ych pracow ników  um ysłow ych

L.p. Stanowisko

Miesięc zne wynagrodzenie pod
staw ow e w złotych od — do

Kategora brgtjad
i ! ii III

1

2

J. Pracownicy inźyaleryjno- 
techiilczni

Kierownik BWRK
(odcinka) 1900—3500 1900—3200 1900—2800

Kierownik Robót 
(budowy) 1700—3000 1700—2700 1700-2500

3 Starszy majster 
dyplomowani] 1400-2400 1400—2200 1400—2000

4 M ajster 1 200—2200 1200—2100 1200 — 1600
5 Starszy technik 

(normowania) i 500—2200 1500— 000
6 T eihnik , kalkulator 1000—1500 1000 — 1500 —

L.p. Stanowisko

M iesięczne .wynagrodzenie pod
staw ow e w złotych od — do

Kategoria brygad
I Ii III

1

II. Pracownicy administra
cyjno-finansowi

Głów ny  Księgowy 
BWRK 1700—2800

2 Starszy Księgowy, 
Księgowu 1200— 2100 1200-1700 1200— 1400

3 Ref. d /s  Zaopatrzenia, 
R eferen t 1300— 2000 1300-1800

\
1200— 1500

4 Starszy  magazynier, 
m agazynier 1000— 1700 1000—1400 1000 — 1100

5 St. R eferen t Zatrudn. 
i P łac, R eferent

.
1000— 1600 —

Poza w ynagrodzen iem  w ynikającym  z tabeli, pracow nicy na 
kierow niczych  stanow iskach p o s ia d a ją c y  upraw nienia b u 
dow lane upow ażn ia jące  do k ie ro w an ia  budow ą w łaściw e d la  
danego ty p u  robót, otrzym ują d o d a te k  do  wynagrodzeń p o d 
staw ow ych w  wysokości 300 zł m iesięcznie.

M ajstro w ie  posiadający u p raw n ien ia  m istrzowskie, w y d a 
ne przez Izb ę  Rzemieślniczą, o trzy m u ją  dodatek  w  w ysokości 
200 zł m iesięczn ie . Dodatków n ie  w licza  się do podstaw y  
prem iow an ia .

P racow n icy  posiadający obydw a  w yżej określone u p r a w 
nienia o trz y m u ją  tylko jeden z d o d a tk ó w , dodatek w yższy.

Główny K o n se rw a to r  Zabytków . K ierow nik
w ojew ództw a białostockiego Wydziału K u ltu ry

inż. a rc h . Wł. Paszkow ski W. R ybczyński

Załącznik N r 4 — do  Zarządzenia 17/59 
Prezydium  W RN  z 23 m aja 1959 r.

T ary fika to r k w a lif ik a c y jn y

pracow ników  umysłowych z a tru d n io n y ch  w BWRK

L. p. S ta n o w isk o W ym agane kw alifikacje  i staż p ra c y

2 K ie ro w n ik  B rygad 
W ykonaw czych  

Robót K onserw a
to rsk ich  lu b  K ie
row n ika  odcinka.

Wyższe w ykształcenie techniczne i 
7 lat p ra k ty k i w  zawodzie, w ty m  
p rzy n a jm n ie j 5 la t  w bezpośredniej 
p rodukcji — lu b  średnie w y k sz ta ł
cenie tech n iczn e  10 lat p ra k ty k i w  
zawodzie, w  ty m  co najm niej 7 la t 
w bezpoś re d n ie j produkcji.

2 K ierow m ik robót. Wyższe w yksz ta łcen ie  techniczne, 5 
la t p ra k ty k i w  zawodzie w ty m  co 
najm niej 3 la ta  w bezpośredniej 
p rodukcji — lu b  średnie w y k sz ta ł
cenie tech n iczn e , 7 lat p rak ty k i w  
zawodzie, w  ty m  co najm niej 5 la t 
w  bezpośredniej produkcji. D opusz
cza się n a  kierow nictw o budow y 
starszego m a js tra  o wybitnej z n a 
jomości ro b ó t zabytkow ych p o s ia 
dającego p ra k ty k ę  na stanow isku  
samodziel n y m  przez okres co n a j 
mniej 10 l a t z upraw nieniem  m is t 
rzow skim .

3 S tarszy  m a js te r . U praw nien ia  m istrzow skie i 5 la t 
p rak tyk i n a  stanow isku m a js tra .

4 M ajster. U praw nien ia  m istrzow skie i 3 la ta  
p rak tyk i n a  stanow isku m ajstra .

5 S ta rszy  techn ik . Średnie w ykształcen ie  techniczne, 
3 lata p ra k ty k i w  danej sp ec ja ln o 
ści technicznej, w  tym 2 la ta  w  
bezpośredniej produkcji.



L.p. S tanow isko W ym agane kw alifikacje i s taż  p racy

6 T echn ik . Ś red n ie  w ykształcenie techn iczne  i 
2 la ta  p ra k ty k i bezpośrednio w  w y 
konaw stw ie .

7 G łów ny  Księgowy 
Z -c a  K ier. BWRK 
d /s  adrnin. finan
so w ych

w yższe w ykształcenie ekonom iczne, 
3 la t a  p ra k ty k i w księgow ości, 
ew ent. śred n ie  w ykształcenie ek o 
nom iczne lu b  ogólnokształcące i 5 

•la t p ra k ty k i  w  zawodzie.

8 S ta rsz y  Księgowy 
-K sięgow y

W yższe w y k sz ta Jcenie ekonom iczne 
i 3 la ta  p ra k ty k i w księgowości l ub 
średn ie  w ykształcenie i 6 la t  p r a k 
tyki w  księgow o ści.

9 R e fe re n t d/s Za
o p a trzen ia

S redne  w ykształcenie i 6 la t p r a k 
tyki w  zaw odzie w bezpośredn iej 
p ro d u k c ji.

10 S ta rsz y  magazy- 
n ie r-m ag azy n ie r

Ś rednie w ykształcenie zaw odow e i 
p rzy n a jm n ie j 6 lat p raktyki n a  m a 
gazynach  w  budownictwie.

11 St. R efe ren t do 
S p ra w  Z atrudn ie
nia  i P łac. •

Ś redn ie  w yksztłcenie techn iczne , 
ogólnokszta łcące  lub L iceum  F in a -  
nsow o-A dm in istrac . i 6 la t p ra k ty k i  
w b u d o w n ic tw ie .

1. Pod o k reś len iem  „wyższe w y k sz ta łc e n ie ” rozumie s ię  po 
siad an ie  dyplom u ukończenia w yższej uczelni lub  o dp o 
w iedn iego  zakładu.

2. Pod określen iem  „średnie w yksz ta łcen ie” rozum ie  się 
posiadan ie  dyplomu ukończen ia  szkoły średniej lub  
ró w norzędne j.

3. Pod ok reś len iem  „praktyka n a  stanow isku techn icznym ” 
rozum ie  się wykonywanie p rac , w ym agających k w a lif i 
kacji in ż y n ie ra  lub techn ika .

4. W skazane je s t, aby p racow n icy  zajm ujący s tan o w isk a  
ok reś lone  pod  liczbą 1, 2 p o siad a li upraw nienia b udow lane .

Główny K o n se rw a to r Z abytków  K ierow n ik
w ojew ództw a białostockiego Wydziału K u ltu r y
inż. arch. Wł. Paszkowski W. R ybczyński

Załącznik N r  5 — do Zarządzenia 17/59 
P rezyd ium  W RN z 23 m aja 1959 r .

R egulam in p remiowania pracow ników  um ysłow ych

§ 1.
P raw o  do p rem ii posiadają p ra c o w n ic y  zatrudnieni j ed y n ie  

na s tan o w isk ach  w yszczególnionych w  tabeli w y nag rodzeń  
p racow ników  umysłowych w  Z a ł. N r 3.

§ 2.
P rem ia  przyznaw ana jest:

— za w y k o n a n ie  wartościow ego kw arta lnego  planu p r o d u k 
cy jnego w  ujęciu  w artośc iow ym , opracow anego zg o d n ie  
ze S ta tu te m  o planowaniu o p e ra ty w n y m  w p rzed s ięb io r
stw ach  budow lano-m ontażow ych , i n ie  przekroczenie p la 
now anego  kw artalnego fu n d u sz u  p łac.

§ 3.
1. S top ień  w ykonania kw a r ta ln e g o  p lanu p rodukcy jnego  

o k reś la  się stosunkiem  w a rto śc i rzeczyw iście w y k o n an y ch  
robót do  w artośc i robót p la n o w a n y c h .

2. W arto ść  ro b ó t określa s ię  na podstaw ie ro z liczen ia  
z o b iek tu  w  oparciu o o b o w iązu ją ce  przepisy w  b u d o w 
n ic tw ie  oraz na  podstawie s tw ie rd z e n ia  przez In sp e k to ra  
N adzo ru  faktycznego w y k o n an ia  ro b ó t.

' § 4.

1. P rem ia  przyznaw ana dla poszczególnego p racow n ika  nie 
może p rzekraczać  25% jego k w arta ln eg o  w ynag rodzen ia  
podstaw ow ego.

2. Decyzję o  p rz y z n a n ie  prem ii d la :
a) K ie ro w n ik a  i Głównego K sięgow ego  B W R K  podejmu

je W o je w ó d z k i K onserw ator Z a b y tk ó w , a zatwierdza 
o s ta te c z n ie  K ie r . Wydz. K u ltu ry ,

b) p ra c o w n ik ó w  i kierow ników  b u d ó w  i personelu ad
m in is tr a c y jn o -  technicznego B W R K  i budów  podej
m u ją  K ie ro w n ik  BWRK, a a k c e p to w a n a  przez Woje
w ó d zk ieg o  K o n se rw a to ra  Z a b y tk ów .

2. P rem ie m a ją  c h a ra k te r  u znan iow y  t. zn. p rzy  ustalaniu 
w ysokości p re m ii d la  poszczególnych  p racow ników  należy 
u w zg lędn ić  o so b is ty  układ  p ra c o w n ik ó w  w  osiągnięciu 
w yn ików  rzeczo w y ch  i e k o n o m iczn y ch  w  ty m  rozlicze
nie o b ie k tu  i jak o śc i w ykonanych ro b ó t.

§ 5.
P racow n icy  p o w in n i być częściow o lu b  ca łk o w ic ie  pozba

w ieni p rem ii w  p rzy p ad k u :
a) s tw ie rd zen ia  z łe j jakości robót, u s t e r e k  l u b  innych nie

dociągnięć, J
b) jeżeli w  c e lu  u zy sk an ia  lub zw iększen ia  p re m ii powiększo

ny  został b ezp o d staw n ie  stopień w y k o n a n ia  p la n u , po przez 
zas to so w an ie  droższych  m ateria łó w , podw yższono  koszty 
tra n sp o r tu , w y k o n an o  zbędne ro b o ty .

§ 6.
Prem ię z a lic z o n ą  n a  podstawie n in ie jsz e g o  reg u lam in u  za

tw ierdza W o je w ó d z k i K onserw ator Z a b y tk ó w  na  wniosek 
K ierow nika B ry g a d y  W ykonawczej R o b ó t K onserw ato rsk ich  
za w yniki w  sk a li kw arta łu  nie p ó ź n ie j ja k  25 dnia n a 
stępnego m ie s ią c a  p o  kw artale, za w y n ik i,  k tó reg o  prem ia 
jest p rzy zn aw an a . O stateczną decyzję  w y d a je  K ierow nik 
Wydziału K u ltu ry .

§ 7.
1 W ojew ódzki K onserw ato r Z a b y tk ó w  m o że  uzależnić 

p rzy zn aw an ie  p re m ii poszczególnym p ra c o w n ik o m  od w y
konania poszczegó lnych  zadań w y n ik a ją c y c h  z ich obo
wiązków .

2. P raco w n ik  lu b  zespó ł  pracow ników  m o że  b y ć  pozbawio - 
ny ca łk o w ic ie  p re m ii w p rzypadku  n ied o s ta teczn eg o  w y
konania c ią ż ą c y c h  n a  nim obow iązków , a w  szczególności 
n iep rzes trzeg an ie  dyscypliny p racy  i p łacy , m arno traw 
stwo, n ie w ła ś c iw e g o  w y k o rzy stan ia  m a sz y n , urządzc-ń
i środków  tr a n s p o r tu ,  n iep rzes trzeg an ie  p rzep isów  BHP.

Główny K o n s e rw a to r  Zabytków  K ierow nik
w ojew ód z tw a  białostock iego  W y d z ia łu  Kultury

inż. arch . W ł. P aszkow ski W. Rybczyński

Z ałącznik  N r 6 —  do  Z arządzenia 17/59 
Prezydium  W R N  z 23 m a ja  1959 r.

Św iad czen ia  d la  pracowników7 zam iejscow ych.

§ 1.
P ra c o w n ik o m  zam iejscow ym , k tó ry m  p rz y s łu g u ją  wymie

nione św iad czen ia , są  pracow nicy cz a so w o  przeniesieni i ro
botnicy z w e rb o w a n i.

§ 2.
1. P ra c o w n ik ie m  czasow o p rzen iesio n y m  je s t  pracownik, 

k tó ry  b y ł z a tru d n io n y  w m iejscow ości s ta łe g o  zam ieszka
nia, bąd ź  c o d z ie n n ie  dojeżdżał do  p ra c y  z miejscowości 
stałego z a m ie sz k a n ia , a k tó ry  na s k u te k  przeniesienia go 
do p racy  n a  in n y  teren  strac ił w  z a sa d z ie  m ożliw ość co
dziennego p o w ro tu  z nowego m ie js c a  za trudn ien ia  do 
m iejsca s ta łe g o  zam ieszkania.

2. P rzen ies ie n ie  p raco w n ik a  na  now e m ie js c e  p racy  (z wy
ją tk iem  p rz e n ie s ie n ia  do stałego m ie js c a  p ra c y )  uprawnia 
go do k o rz y s ta n ia  ze świadczeń p rz y s łu g u ją c y c h  pracow
nikom  cza so w o  przeniesionym  w  p rz y p a d k u , gdy czas 
p rze jazdu  p u b lic z n y m  środkiem  lo k o m o c ji  ź dawnego 
m iejsca p r a c y  lu b  z m iejscow ości s ta łe g o  zamieszkania 
p raco w n ik a  do  now ego  m iejsca p r a c y  i z pow rotem  prze
kracza 2 g o d z in y .

§ 3.
P raco w n ik o m  przen iesionym  czasow o , n ie  p ow racającym 

codziennie d o  s ta łe g o  miejsca zam ie sz k a n ia , przysługują na
stępujące św ia d c z e n ia .



Str. 7

a) zw rot kosztów p rzejazdu  do now ego miejsca p racy  i z p o 
w rotem  w/g ogólnie obow iązu jących  przepisów,^

b) dodatek za rozłąkę za k ażdy  przepracow any dz ień  (łącz
nie z dniami podróży) o ra z  za niedzielę i święta u s ta w o w e  
w ''wysokości 18 zł, d o d a te k  przysługuje również za dn i 
choroby, jeżeli p racow n ik  przebyw a w  Izbie C h o ry ch
i nie otrzymuje bezpłatnego wyżywienia,

c) praw o do otrzymania jednodniow ego bezpłatnego zw ol
nienia z pracy za każdy zakończony  miesiąc trw a n ia  cza
sowego przeniesienia w  dzień poprzedzający dzień  w olny  
od pracy  lub następu jący  po ta k im  dniu, zwrot kosztów  
podróży do stałego m ie jsca  zam ieszkania i z pow ro tem , 
tary fy  najtańszego publicznego środka lokom ocji, zw ro t 
kosztów  podróży nie p rzy s łu g u je  jednak, jeżeli p raco w n ik  
nie staw ił się w term in ie  do  p racy  bez uzasadnionej p rzy 
czyny,

d) bezpłatna kwatera, a w  przypadkach  nie przydzielen ia  
kw atery  — ryczałt w w y so k o śc i 6 zł za nocleg.

§ 4.
1. Jeżeli na skutek p rzen iesien ia  pracow nika na now e m ie j

sce p racy  czas przejazdu  publicznym i środkami lokom ocji 
nie przekracza 2 godzin, w ów czacz pracownikowi p rzy 
sługuje tylko zwrot kosztów  przejazdu najtańszym  p u b 
licznym  środkiem lokom ocji.

2. Jeżeli czas przejazdu pu b liczn y m i środkami lo k o m o c ji 
przekracza 2 godziny, w ów czas pracownikowi, k tó r y  p o 
w raca codziennie do m ie jsca  sta łeg o  zamieszkania, p rz y 
sługuje tylko zwrot kosz tów  przejazdu  najtańszym  pu b 
licznym  środkiem lokom ocji o raz  tylko ryczałt w  w yso 
kości 6 zł dziennie.

§ 5.
Robotnikom zw erbow anym  przysługuje zwrot kosztów  

pierwszego przejazdu n a  m ie jsce  robót, oraz p rze jazd u  
powrotnego po ukończeniu robó t i diety za czas spędzony  
w podróży, oraz bezpłatne zakw aterow anie wg o b o w iązu - 
jącycn w tym zakresie p rzep isów .

§ 6.
BWRK może zapewnić b ezp ła tn ą  kw aterę  w  hotelu ro b o t

niczym również innym p raco w n ik o m , nie w ym ienionym  w  
§ 1, p racownikom tym n ie p rzy s łu g u ją  jednak św iadczen ia  
określone w  §§ 3, 4 i 5.

§ 7.
W  przypadku konieczności zm iany  miejsca pracy ro b o tn i

ków' zwerbowanych lub zam ieszk a ły ch  w hotelach ro b o tn i
czych, zostają oni za ich zgodą przekw aterow ani n a  koszt 
BWRK o raz  otrzymują d ie ty  za  czas spędzony w podróży .

§ 8 .
Przy delegacjach służbow ych sto su je  się obow iązujące 

w tym zakresie przepisy.

§ 9.
Dodatki i ryczałty o k tó ry ch  m ow a w  § 3 b i.§ 4 p . 4 -nie 

podlegają opodatkowaniu.

Główny Konserwator Z ab y tk ó w  
województwa białostockiego
inż. a r ch. Wł. Paszkow sk i

P o z . 15

K ierow nik  
Wydziału K u ltu ry

W. Rybczyń sk i

U chw ala  N r  X I I I /6»
P rezydium  Miejskiej R a d y  N a rod ow ej w B iałym stoku  

z dnia 4.IV.1959 r. 
w spraw ie wyznaczania te re n ó w  p o d budownictwo in d y w i

du alne na terenie m ia s ta  Białegostoku.
N a podstawie art. 2. p. 1 u s taw y  z 22 m aja 1959 r.

o te renach  dla budownictwa dom ów  jednorodzinnych w  m ia 
stach i osiedlach (Dz. U. N r  31 poz. 138), oraz w  o p a rc iu
0 plan ogólny miasta B ia łeg o s to k u  zatwierdzony decyzją  
N r 63/55 przez Prezesa K o m ite tu  do Spraw U rb an is ty k i
1 A rch itek tu ry  z 22.111.55 r. i k o re k ty  wniesione w  lip - 
cu 1958 r., wyznacza się n a s ttę p u ją c e  tereny pod b u d o w n ic t
wo indywidualne.

1) A nton iuk  4) P ietrasze
2) Białostoczek . 5) N ow e Miasto
3) W ygoda 6) O kolice ul. Depowej

7) Wieś S ta ro s ie lc e
8) S ta ro sie lce  

9) P ieczu rk i
10) S k o ru p y
11) S e rw itu ty

12) N ow e
13) M arczu k
14) W ysok i Stoczek
15. D ziesięciny
16) B acieczki.

Pow yższe te re n y  zaznaczone n a  p lan ie  ogólnym m ia s ta  
zaleca k o lo re m  żółtym .

W ykonanie  uch w ał zaleca się W ydz. A rchitektury  i B u 
dow nictw a i W ydziałow i G ospodark i M ieszkaniowej.

Term in w y k o n a n ia  dnia 1.Y.1959 r.

Sekre tarz  P rezy d iu m  MRN 
A n to n i Ja rm o c

Prezydium M R N  
Przew odniczący 

Jerzy  K roch m a lsk i

Poz. 16 

OR ZECZENIE

Prezyd ium  P ow ia tow ej Rady N a ro d o w e j w S iem iatyczach

z dnia 24 m arca 1959 r.

w spraw ie p rze jęc ia  na w łasność P a ń s tw a  m ienia p o zo sta 
łego Po ob. P a k u le  Wincentym p rzesied lonym  do Z w iązku  
Radzieck ie g o położonego na te re n ie g rom ady Nurzec, pow . 

siem iatyckiego.
Na p o d staw ie  art. 1 i 3 d e k re tu  z 5 września 1947 

roku  o p rz e ję c iu  n a  własność P a ń s tw a  mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z S R R . (Dz. U. R. P. Nr 59 poz. 
£18) i §1, 2 i 5 Rozporządzenia M in is tró w  Skarbu,, oraz R o l
nictwa i R e fo rm  Rolnych z dn ia  15.V II.1948 r. w ydanego  
w porozum ien iu  z M inistrem  A d m in is trac ji Publicżnej w s p r a 
wie trybu  o rz e k a n ia  o przejęciu n a w łasność Państw a m ie 
nia pozostałego po osobach p rzesied lonych  do ZSRR. (Dz. U. 
R. P. Nr 37 poz. 271) oraz ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r.
o Radach N a ro d o w y ch  (Dz. U. N r 5 poz. 16) Prezydium  P o 
wiatowej R a d y  N arodow ej w S iem ia ty czach

ORZEKA

że z dniem 13 m a rc a  1959 r. m ien ie  nieruchom e ob. P a k u ły  
"Wincentego sk ła d a ją c e  się z 6,79 h a  g ru n tó w  w tym  o rn y c h  
2,40 ha, o ra z  la su  4,39 ha, położonych wre wsi kol. N urczyk , 
grom ady o s . 'N u rz e c  pow. siem iatyck iego  przechodzi na rzecz  
Skarbu P a ń s tw a .

Od o rzeczen ia  niniejszego p rzy s łu g u je  prawo odw ołan ia  
się do P rezy d iu m  W ojewódzkiej R ad y  N arodowej w B ia 
łym stoku z a  pośrednictw em  P rezy d iu m  Powiatowej R a d y  
Narodowej w  S iem iatyczach w c iąg u  dni 14-tu licząc od d n ia  
30-go po d n iu  ogłoszenia n in iejszego  orzeczenia w D zien 
niku W ojew ódzkim .

K ierow nik W ydziału 
R olnictw a i L eśn ic tw a

Inż. Czesław C ąkała

Poz. 16 

ORZECZENIE

P re z y d iu m Pow iatow ej R N  w  Siem iatyczach
24 marca 1959 r. 

w spraw ie p rz y ję c ia  na własność P a ń s tw a  mienia pozosta łe 
go po ob. P rc c y k  Deonizji p rzesied lonej do Związku R a 

dzieckiego , położonego na te re n ie  g rom ady  os. N urzec 
pow iatu  siem iatyckiego.

Na p o dstaw ie  a r t . 1 i 3 d ekretu z dnia 5 września 1947 r.
0 przyjęciu n a  w łasność Państw a m ie n ia  pozostałego po o so 
bach p rzesied lonych  do ZSRR. (Dz. U. R. P. Nr 59 poz. 318)
1 § 1, 2 i 5 rozporządzen ia  M inistrów  S k arb u , oraz R oln ictw a
i Reform R o ln y ch  z  dnia 15 lipca 1948 r. w ydanego w p o ro 
zumieniu z M in is trem  A dm inistracji Publicznej w  sp raw ie  
trybu o rzekan ia  o przyjęciu na w łasn o ść  P aństw a mienia p o 
zostałego po osobach  przesiedlonych do Z S R R . (Dz. U. R. P .



N r 37 poz. 271) oraz u s ta w y  z d n ia  25 stycznia 1958 r. o r a 
d ach  narodow ych (Dz. U. N r  5 poz. 16) P rezyd ium  P o w ia to 
w e j R ady  Narodowej w S ie m ia ty c zach

O RZEK A

że  z dn iem  16 marca 1959 r. m ien ie  nieruchome ob. P ro c y k  
D eon iz ji składające się z 2,24 h a  gruntów  ornych, o ra z  d om u
i s todo ły , położone we w si ko l. N urczyk grom ada os. N urzec  
p o w ia tu  siemiatyckiego p rz e c h o d z i na rzecz S k a rb u  P a ń s tw a .

C d  orzeczenia niniejszego p rzysługuje  praw o o d w o łan ia  
się do  P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  Narodowej w  B ia ły m 
s to k u  za pośrednictwem  P re z y d iu m  Pow iatow ej R a d y  N a 
ro d o w ej w  Siemiatyczach w  c iągu  dni 14-tu licząc  od d n ia  
30-go po d n iu  ogłoszenia n in ie jszeg o  orzeczenia w  D z ien n ik u  
W ojew ódzkim .

Kierownik W y d z ia łu  
Rolnictwa i L e śn ic tw a

Inż. Czesław C ąkała

P oz, 17 

OGŁOSZENIE

P rezydium  Powiatowej R ad y  Narodowej w B ia ły m stoku  
w spraw ie zatwierdzenia statutu  spółki wodnej, pod n a 

zwą „Przełom ” w  G nieciukach
N a  podstaw ie art. 222 u s t . 1 i 5 ustaw y w odnej z dn ia  19 

w rześn ia  1922 r. (Dz. U. N r  62 z 1928 r. poz. 574) o raz  § 4 
Z a rząd zen ia  N r 62 M in istra  Ż eg lug i i G ospodark i W odnej 
z d n ia  1 czerwca 1958 .o w y tycznych  w  sp raw ie  zak re su  
d z ia łan ia  i organizacji w e w n ę trz n e j organów a d m in is tra c j i  
w o d n e j w  prezydiach rad  naro d o w y ch , podaje s ię  do p u b 
lic zn e j w iadomości, że P re z y d iu m  Powiatowej R a d y  N a 
ro d o w e j w  Białymstoku ja k o  o rg a n  władzy w odnej z a tw ie r 
dziło  s ta tu t  Spółki W odnej „P rze ło m ” w G n ieciukach , m a 
jące j siedzibę w G nieciukach G R N  Gnieciuki pow. B ia ły s to k .

S ta tu t  zaw iera  następujące postanow ien ia  ok reś lone  w  p k t. 
1, 2, 9, 10, 12 art. 142 u s taw y  w o d n e j:
1. N azw a  spółki: Spółka W o d n a  „Przełom ” w G n ie c iu k a c h .
2. S ied z ib a  spółki: wieś G n iec iu k i, GRN G n iec iu k i, pow . 

B ia ły s to k .
3. C e l spó łk i: konserwacja i eksp loatacja  u rządzeń  w o d n o - 

m elio racy jnych  na te re n a c h  ob jętych  gran icam i spó łk i.
4. S p ó łk a  została u tw orzona na podstaw ie p ro je k tu  te c h n i

cznego  z dnia 6 kw ietnia 1959 r . P rojekt zaw iera :
a) p lan  sytuacyjny
b) opis techniczny
c) w y k az  członków z uw idocznieniem  obszaru  g ru n tó w  

m eliorowanych.
5. W a ln e  Zgromadzenie z w o łu je  Z arząd  Spółki. D la  w a ż n o 

ści u ch w ał Walnego Z g ro m ad z en ia  potrzebna j e s t  obec
n o ść  nie m niej niż p o łow y  członków .

W  raz ie  nie zebrania s ię  ilo śc i członków d o s ta te c z n e j 
d la  praw om ocności u c h w a ł Zgrom adzenia, z o s ta n ie  zw o 
ła n e  d ru g ie  Walne Z g rom adzen ie  z tym samym p o rz ą d k ie m  
o b ra d  w  term inie 7-14 d n i po up ływ ie term inu p ie r w o tn ie 
w yznaczonego. Uchwały Z grom adzen ia  zw ołanego w  d r u 
g im  te rm in ie  są p raw om ocne w  obecności p rz y n a jm n ie j 
1/3 ilości członków. Z w y k łe  uchw ały  W alnego Z g ro m a 
d zen ia  zapadają  zwykłą w iększością  głosów. D o p o w z ię 
c ia  u ch w a ły  o rozw iązaniu sp ó łk i potrzebna jest w ięk szo ść  
2/3 obecnych  głosów. P ro to k ó ły  z obrad W alnego Z g ro m a 
d zen ia  w ra z  z uchw ałam i w p isu je  się do o b ecn e j księg i 
p ro to k ó łó w .

K ażd y  protokół podp isu je  Przew odniczący i p ro to k o la n t .
6. W a ln e  Zgromadzenie cz łonków  ja k o  najwyższy o rg a n  spó ł 

k i p o d e jm u je  uchwały d o ty czą ce :
a) zm iany  statutu,
b) rozw iązania i lik w id ac ji Spółki,
c) w y b o ru  członków do  o rg an ó w  Spółki,
d) b u d że tu  i program u ro b ó t,
e) zatw ierdzenia rocznych  spraw ozdań , ra ch u n k ów , b u d 

że tu  i bilansu,
f) w ystąp ien ia  o k red y t i u s ta len ie  jako górnej g ran icy ,

g) w ynagrodzenia dla p ła tn y c h  pracowników S p ó łk i,
h ) innych  spraw p rzew id z ian y ch  w statucie i u s taw ie  

w odnej.

7. O g ło szen ia  zarząd u  , d o tyczące  cz ło n k ó w  spółki, w inn y 
być w y w ie s z a n e  u p rzew odn iczącego  zarządu, z-cy prze
w o d n icząceg o  i sołtysa w si w  m ie js c u  do ogłoszeń p rz e 
zn aczo n y m  i d la  każdego d o s tę p n y m . 'Ogłoszenia dotyczące 
S p ó łk i, a  m a ją c e  na celu p o w ia d o m ie n ie  szerszego ogółu, 
w in n y  być  opublikow ane w D z ie n n ik u  W ojewódzkiej R a d y  
N a ro d o w ej, lu b  miejscowych cz a so p ism a c h .

P rz e w o d n ic z ą c y  Prezydium P RN 
S t r z a łk o w s k i  Eugeniusz

Poz. 18 

O G Ł O SZ E N IE

Prezydiu m  P o w iatowej Rady N a r o d o w e j w  Białymstoku 
w sp r. zatw ierdzenia statutu sp ó łk i w o d n e j w Raduninie
Na p o d s ta w ie  a r t . 222 ust. 1 i 5 u s ta w y  w odnej z dnia 19 

w rześn ia  1922 r . (Dz. U. N r 62 z  1928 r. poz. 574) oraz § 4 
Z a rząd zen ia  N r 62 Ministra Ż eg lu g i i G o spodark i W odnej 
z dnia 1 c z e rw c a  1958 r. o w y ty c z n y c h  w  spraw ie zakresu  
dzia łan ia  i o rg an izac ji w ew n ę trzen e j o rg an ó w  adm in istracji 
w odnej w  p rezy d iach  rad n aro d o w y ch , p o d a je  się do pu b li
cznej w ia d o m o ś c i, że P rezydium  P o w ia to w e j Rady N arodo
wej w B ia ły m s to k u  jako organ w ła d z y  w o d n e j zatw ierdziło 
sta tu t S p ó łk i  W odnej w R adun in ie , m a ją c e j siedzibę w R a
duninie, G R N  Z a łu k i, pow. B ia ły s to k .

S ta tu t z a w ie ra  następujące p o s ta n o w ie n ia  określone w pkt. 
1, 2, 9, 10, 12 a r t .  142 ustawy w o d n e j:
1. N azw a sp ó łk i: Spółka W odna w  R a d u n in ie
2. S iedz iba  sp ó łk i: wieś R adunin, G R N  Z a łu k i, pow. B -stck
3. Cel s p ó łk i:  konserw acja  i e k sp lo a ta c ja  urządzeń w odne- 

m e lio ra c y jn y c h  n a  terenach o b ję ty c h  g ran icam i spółki
4. S pó łka  z o s ta ła  utw orzona na p o d s ta w ie  p ro je k tu  technicz

nego z d n ia  10.IV.1959 r. P ro je k t z a w ie ra :
a) p la n  sy tuacy jny
b) op is techniczny
c) w y k a z  członków z u w id o czn ien iem  obszaru 

g ru n tó w  m eliorow anych.
5. W alne Z g ro m ad zen ie  zw ołuje Z a r z ą d  S p ó łk i. Dla ważności 

u ch w a ł W aln e g o  Zgrom adzenia p o tr z e b n a  jest obecność 
nie m n ie j  n iż  połow a członków .

W ra z ie  n ie  zebrania się i lo ś c i c z ło n k ó w  dostatecznej 
dla p ra w o m o c n o śc i uchw ał Z g ro m a d z e n ia , zostanie zwo
łane d ru g ie  W aln e  Z grom adzen ie  z tym - sam ym  porząd
kiem o b ra d  w  term inie — 7-14 d n i p o  upływ ie terminu 
p ie rw o tn ie  w yznaczonego. U c h w a ły  Z grom adzenia  zwoła
nego w  d ru g im  term inie są p ra w o m o c n e  w obecności 
p rz y n a jm n ie j  l/3ilości członków . Z w y k łe  uchwały Wal
nego Z g ro m a d z e n ia  zapadają z w y k łą  w iększością głosów. 
Do p o w z ię c ia  uchw ały o ro z w ią z a n iu  spółki potrzebna 
jest w ię k sz o ś ć  2/3 obecnych g ło só w . P ro to k ó ły  z obrad 
W aln eg o  Z grom adzenia  w raz z u c h w a ła m i w pisuje się do 
osobnej k s ięg i protokółów. K a ż d y  p ro to k ó ł podpisuję 
P rz e w o d n ic z ą c y  i protokolant.

6. W alne Z g ro m ad zen ie  członków  ja k o  n a jw y ższy  organ spół
ki p o d e jm u je  uchw ały do tyczące:
a) z m ia n y  s ta tu tu ,
b) ro z w ią z a n ia  i likw idacji S p ó łk i,
c) w y b o ru  członków  do o rg an u  S p ó łk i,
d) b u d ż e tu  i p rogram u robót,
e) z a tw ie rd z e n ia  rocznych s p ra w o z d a ń , rachunków , bud

ż e tu  i b ila n su ,
f) w y s tą p ie n ia  o kredyt i u s ta le n i e jego  górnej granicy,
g) w y n a g ro d z e n ia  dla p ła tn y ch  p ra c o w n ik ó w  Spółki,
h) in n y c h  s p ra w  p rzew idzianych  w  sta tu c ie  i ustawi 

w o d n e j.

7. O g łoszen ia  Z arząd u , dotyczące c z ło n k ó w  Spółki, winny 
być w y w ie s z a n e  u p rzew odniczącego  za rząd u , z-cy prze' 
w o d n icąceg o  i sołtysa w si w  m ie js c u  d o  ogłoszeń prze' 
zn aczo n y m  i d la  każdego d o s tę p n y m . O głoszenia dotyczą^ 
S półk i, a  m a ją c e  na celu p o w ia d o m ie n ie  szerszego ogólu’ 
w inny  b y ć  opub likow ane w D z ie n n ik u  Urzędowym WO' 
je w ó d z k ie j R a d y  Narodowej, l u b  m iejscow ych czasopi' 
sm ach.

P rzew odniczący  Prezydium PR r̂ 
S tr z a łk o w sk i Eugeniusz



Poz. 19 

OGŁOSZENIE 

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pr WRN

Wydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium WRN na m ocy 
przepisu art. 71 p. 3 U staw y o Spółdzielniach (Dz. U. N r 25 
p 232 z 1950 r. podaje do wiadom ości, że niżej w ym ieniona 
Spółdzielnia Produkcyjna została dwoma uchwałami W alne
go Zgromadzenia Członków Spółdzielni rozwiązana i przeszła 
w stan likwidacji.

Wzywa się wierzycieli Spółdzielni, aby najpóźniej w  ciągu 
6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia zgłosili wszystkie roszcze

nia pod adresem  Komisji L ikw idacyjnej. Siedziba K om isji 
L ikwidacyjnej jest była Spółdzielnia Produkcyjna w odnośnej 
wsi. Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Makówce gromada N a
rew pow. Hajnówka.

W skład  Komisji Likwidacyjnej wTchodzą następujące 
osoby.
1. Sodowski Bazyl Przewód. K om isji Likwid,
2. Leszczyński Szymon członek K om isji Likwid.
3 Ostaszewski Stefan członek Kom isji Likwid.

Starszy Inspektor 
d/s Spółdzielczości Produkcyjnej

Bronisław Lejwoda

Adres Redakcji i Administracji B ia łystok, ul M ickiewicza Nr 3 Prezydium W o j ew ódzkiej Radj^JNTarodouiej, pokój n r 8
T elefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
Ćdo 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Od- 
uział Miejski w Białymstoku — konto 113-95/1-65 (część 15 dział 5 
»zdzial 17 „wjływy z wydawnictw").

ODBIORCA Opłata pocztow a uiszczona gotów ką

Błtk 1694 29.Y.59 r. 1500 A4 P-l


